

سیاسی

تابناک

موجودات مودی در برابر ما قرار دارند

علی لاریجانی، رئیس مجلس شورای اسلامی به مناسبت روز خبرنگار گفت: « شما به رشته ای ورود کرده اید که همه روزها متعلق به شما بوده و می توانید در ایجاد فکر و تلقی جامعه به یک موضوع، نقش آفرین باشید. در عصر جدید، حوزه های اقتصادی، اجتماعی، فرهنگی و غیره به پیشخوان رسانه ای نیاز دارد تا بتواند اطلاعات را به درستی به جامعه منتقل کند.»

موجودات مودی در برابر ما قرار دارند

علی لاریجانی در آئین گرامیداشت روز خبرنگار و تجلیل از خبرنگاران پارلمانی با اشاره به موضوع مذاکرات هسته ای، آن را سخت ترین مذاکره بعد از انقلاب نامیدو گفت: « نگاه در زمینه مذاکرات هسته ای برای رسیدن به این توافق نگاه تاکتیکی نبود بلکه چارچوب ها از قبل مشخص شده بود و تصمیم یک نفر نبود، از این رو مذاکرات آغاز شد و فراز و نشیب های خاص خود را داشت که در نهایت در این دوره به سطح متفاوتی رسید که بعد از انقلاب سخت ترین مذاکره به حساب می آید لذا نباید روند مذاکرات را یکطرفه دانست.»

رئیس مجلس شورای اسلامی در ادامه به موضوع جنگجالی پارچین پرداخت و بیان کرد: « اکنون در برابر مذاکرات هسته ای راه شوشه قرار ندارد چرا که این موجودات مودی که در برابر ما قرار دارند هر روز جنگجالی جدید به وجود می آورند چنانچه در چند روز گذشته، یک جنگجال مصنوعی در مورد "پارچین" ایجاد کردند و آن را به طن خود مسیری برای تغییر نظر جامعه بین المللی در قبال توافقی می دانند که بر همین اساس رفت و آمدهای این منطقه را به پادگان نظامی ارتباط می دهندو دادستان جدیدی می سازند.»

توافق با حواشی همراه خواهد بود

لاریجانی، به متن توافقنامه هسته ای اشاره کرد و لغو تحریم ها را با توجه به متن اجرایی دانست و گفت: لازم است در مسیر جدیدی که وارد آن شده ایم به چالش های جدید آن نیز وقوف داشته باشیم و با فهم دقیق از سند موجود در تبیین آن با صداقت عمل کنیم. آمریکا برای جلب نظر رژیم صهیونیستی ولیخرجی می کند.توافق صورت گرفته قطعا با حواشی همراه خواهد بود، غنی سازی در متن برای ایران لحاظ شده است، حتی اگر سطح آن محدود باشد. لذا این گام بزرگی است و محدودیت های موجود برای ایران تبعات ضرر آمیز ندارد. به موضوع رفع تحریم های اقتصادی هم در سند و هم در قطعنامه اشاره شده است که البته در قسمت هایی با عنوان "لغو" و در قسمت هایی با عنوان "توقف" آمده است که قابل درک بوده اما به هر حال تحقق آن مورد اهمیت است لذا باید دقت کنیم که موارد عنوان شده در مسیر درستی اجرا شود.»



پیگیری روز

بابک زنجانی ویتربین است

« کمیته پیگیری پرونده بابک زنجانی » همان کمیته ایست که به گفته یکی از نمایندگان مجلس در حال حاضر متحل شده است و مأموریت آن را تنها چند نفر از نمایندگان کمیسیون انرژی انجام می دهند. امیرعباس سلطانی، یکی از اعضای همین کمیته، روز گذشته گفته است: « سوالی که همواره ما نیز داشته ایم این است که چرا عوامل اصلی و پشت پرده به صورت رسمی معرفی و محاکمه نمی شوند زیرا بابک زنجانی ویتربین بود و پول به حساب اشخاص دیگری واریز شده است.»

بابک زنجانی و دوستانش از اول بنا به پول ندادن داشتند

امیر عباس سلطانی در ادامه، به علت تعلل قوه قضائیه در پیگیری پرونده زنجانی پرداخته و گفته است: « بنا ی بابک زنجانی ومافیای پشت پرده از ابتدا بر ندادن پول بوده است و ۲ سال است که قوه قضائیه نیز معطل مانده و به نتیجه ای ملموس نرسیده است. کسانی که بابک زنجانی را تأیید کرده و قرارداد های او را امضا کردند نیز باید محاکمه شوند.» تأکید سلطانی بر معرفی دوستان میلیاردر سابق است.

۱۱ مهر، دوستان زنجانی می آیند؟

آنطور که محسنی اژه ای گفته است، بابک زنجانی ۱۱ مهر دادگاهی می شود. این اولین باری نیست که مسئولان، خواهان فاش شدن دوستان زنجانی هستند، همان ها که از وزارت نفت به حسابشان پول های هنگفت واریز می شد، بی آنکه نامی از آن ها برده شود.
۱۱ آا مهر، دوستان بابک زنجانی در دادگاه حاضر می شوند یا او را مثل این یک سال، چند ماه زندانش، تنها خواهند گذاشت؟

کشور های غربی، اصلی ترین ناقضان حقوق بشر در جهان

آیت الله املی لاریجانی در دیدار با دادستان کل بلاروس گفت: حقوق بشر در کشورهای مختلف جهان با توجه به ساختار فرهنگی شکل گرفته است، اما غرب می خواهد ارزش های حقوق بشری خود را به جهان تحمیل کند، بنابراین خود کشورهای غربی اصلی ترین ناقضان حقوق بشر در جهان هستند.
املی لاریجانی در مورد دستگاه قضا در ایران تاکید کرد: نظام قضایی در جمهوری اسلامی ایران نظامی مستقلی است که رئیس آن را رهبر معظم انقلاب اسلامی منصوب می کند و با اینکه قوا با هم هماهنگ هستند، اما هر کدام از قوا به صورت مستقل عمل می کنند. رئیس دستگاه قضا همچنین اظهار کرد: دادستان کل در جمهوری اسلامی در ذیل قوه قضائیه قرار دارد که وظایف مهمی بر عهده آن است از جمله این وظایف حفظ حقوق عمومی و نظارت بر دادستان های کل کشور است.
در این دیدار الکساندر ولادیمیروویچ دادستان کل بلاروس نیز گفت: درحال رصد تحولات بین المللی هستیم و خوشحالیم که جمهوری اسلامی ایران به موفقیت های بزرگی در سطح بین المللی دست یافته و موفق به رفع تحریم های خارجی شده است. وی با اشاره به اینکه دادستان کل و رئیس قوه قضائیه بلاروس را رئیس جمهور منصوب می کند، گفت دستگاه قضایی ایران را بسیار جالب یافته است.



قدرت های اقتصادی، از خبرنگار تامدیر مسئول رامی خرند

شرم باد بر کسانی که سکوت را در دوره عسر و فریاد را در دوره یسر این ملت بر گزیده اند

اند. اما بعد از گذشت چندین سال همان سخنانی که روزی کفر تلقی می ششوند به سکه رایج در جامعه تبدیل می شوند. آخرین روشی که برای مقابله با نظارت رسانه بر قدرت و جامعه ابداع شده ایجاد رسانه های بدیع به جای رسانه های واقعی موجود در جامعه است.»

کیهان از بس متهتک است، کسی جرات شکایت از او را ندارد

آشنا در ادامه به شیوه های مختلف نظارت بر روزنامه های پردازد می گوید: « رسانه ها بنا به تفاوت خود در تکنولوژی و تفاوت در خرد و کلان بودن از انواع مختلفی از نظارتها بهره مند هستند. برای مثال توان شورای نظارت بر مطبوعات کشور توان بسیار بالایی است که احکام

و مصوبات این ششورا بلافاصله در مورد روزنامه های ضعیف و در مورد رسانه های بخش خصوصی اعمال می شود اما برای نظارت سازمان عظیمی چون صداوسیما که بر اساس اصل ۱۷۵ قانون اساسی یک اصل کامل به موضوع این سازمان اختصاص پیدا کرده می بینیم که شورای نظارت بر این سازمان که از نمایندگان هر سه قوه در آن حضور دارند تبدیل به موجود ضعیفی شده و صداوسیما رسمیتی برای مصوبات این ششورا قائل نبوده و در پاسخگویی روابط عمومی به مصوبات شورای نظارت است. ما رسانه هایی داریم مانند روزنامه اطلاعات که از بس متخلف است هیچ کسی از او شکایت نمی کند در حالیکه رسانه ای مانند کیهان از بس متهتک است کسی جرات شکایت از او را ندارد.»
حسام ادین آشنا نگران است، نگران از نظارت قوی بر رسانه های ضعیف و نظارت ضعیف بر رسانه های قوی با ضعف مفرط. وی در ادامه می گوید: « نهضت ایران نیاز دارد به اینکه در رسانه های قوی مبتنی بر مصالح ملی، نظارت عالیه اعمال شود تا دیگر شاهد آن نباشیم که در موضوع حساسی مانند پرونده هسته ای ایران که هشت سال در خصوص آن سخن گفته نشد و از اهمیت تحریم ها و اینکه این تحریم ها با ملت ایران چه کرده است نیز هیچ کس سخنی نگفت اما همان گاه که بحث بر سر برداشتن این موضوعات و باز شدن زنجیر تحریم از بدن ملت ایران به میان آمد همه حقوقدان، همه دانشمند هسته ای شدند. شرم باد بر کسانی که سکوت را در دوره عسر و فریاد

به بهانه روز خبرنگار

سیمرغ شویم تا پرگشودنمان

خبرنگار باید برود میانه میدان و همه چیز را بی واهمه بگوید. «خبرنگاری» این روزها اما با خیلی چیزهای دیگر هم گیره خورده است، با سانسور، با توقع جامعه از آن ها، با حقوق کم، با امنیتی که در شغلشان ندارند و با خیلی چیزهای دیگر. خبرنگاران این روزها می ترسند بگویند خبرنگارند، شاید فردا عذرشان را بخواهند و خبرنگار نباشند، شاید فردا رسانه شان تعطیل شد و خبرنگار نباشند و هزار شاید دیگر برای اینکه آن ها خبرنگار نباشند.

امروز ۱۷ مرداد است، در تحریریه به هم تبریک می گویند، از دوروز پیش فضای مجازی را تبریک ها پر کرده است، همین الان که دارم می نویسم، برایم یک پیام تبریک دیگر آمد: « قلم زدنت، قدم زدن در سرزمین زیبای آرمان هاست و پرگشودن تا قاف، بادمان باشد برای رسیدن به قاف حقیقت آرمان ها باید سیمرغ شویم تا پرگشودنمان، رسیدن باشد.»

واکنش روز

واکنش شورای نگهبان به ادعای هاشمی رفسنجانی



صحبت های چندروز پیش آیت الله هاشمی رفسنجانی در مورد انتخابات ریاست جمهوری سال ۹۲ واکنش های بسیاری را برانگیخت. هاشمی رفسنجانی در این سخنان دولت، شورای نگهبان و نیروهای امنیتی را به دخالت در انتخابات متهم کرده بودو گفته آن هافشار می آوردند که از انتخابی درست از سوی مردم جلوگیری شود. او گفته بود با این حال مردم متحول شدند و ناگهان در سراسر کشور زلزله ای برپا شد و این « آن ها» را رساند و تصمیم گرفتند که « آن دروغی که می خواستند انجام دهند را نکنند». رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام همچنین گفته بود این جمله رهبر انقلاب مبنی بر حق الناس بودن رای مردم، به برخی مسئولان نهب زد و « با اینکه توانستند در یک مرحله راه مردم را سد کنند، ولی در مرحله بعد

ناپاوارانه خواسته مردم به نتیجه رسید». این سخنان در ابتدا واکنش کدخدایی سخنگوی سابق شورای نگهبان را در پی داشت که گفت چنین اتهامات بی اساسی از جانب افرادی مطرح می شود که « جایگاهی ندارند» و دلایل این است که آن ها در انتخابات های گذشته از سوی مردم انتخاب نشده اند و این اتهامات قطعا می تواند مورد پیگرد قضایی قرار بگیرد. امروز هم نجات الله ابراهیمیان سخنگوی فعلی شورای نگهبان در این باره گفته است: « اگر کسی اعلام کند در انتخابات کسی عملی خلاف قانون انجام داده، این ادعای وقوع جرم است. هر کسی دلایلی واقعی و عینی دارد به جای اعلام از تریبون های عمومی به مسئولین بگوید تا بررسی شود و الا مصداق افترا است و افترا جرم است».
او همچنین گفته است همه ما دوست داریم رزت آزادی خواهی داشته باشیم و آزادی یک خصیصه باارزش است. لیکن این گذشته ما است که عیار حریت مردم سالار بودن هر کدام از ما را روشن خواهد کرد. ابراهیمیان هشدار داده ممکن است از این به بعد ادعای انحراف در فرایند انتخاباتی را به عنوان زستی انتخاباتی از طرف برخی افراد شاهد باشیم.

نگاران تا خانه نشین کردن و زندانی کردن آنها سراغ داریم.»
حسام الدین آشنا، اما زمانی که به بحث تاثیر قدرت و فشارهای اقتصادی و دست های پشت پرده آنان بر بر نظارت گسترده رسانه ها می رسد، تاکید می کند: « اعمال نظارت رسانه ها بر قدرت های اقتصادی پیچیده تر و در عمل بسیار دشوارتر است زیرا قدرت های اقتصادی توان این را دارند که از مسیرهای غیررسمی به رسانه ها فشار وارد کنند. آنها گاهی خبرنگار، دبیر، سردبیر، مدیر مسئول و صاحب امتیاز را می خرند و از طریق خریدن و یا نخریدن آنها آن رسانه را مدیریت می کنند.»

رسانه ها همواره متهم می شوند

آشنا بر این عقیده است وقتی رسانه ای، مطلبی متناقض با افکار عمومی منتشر می کند، متهم می شود و از این روزنظارت رسانه ها برای اعمال نظارت خود بر جامعه هم دچار مشکلات زیادی هستند. آشنا در ادامه تصریح می کند: « انتقاد کردن از دولت ها و قدرت ها گاه بسیار سختتر از انتقاد کردن از فرهنگ رایج یک جامعه بوده و اینگونه است که رسانه ها همواره متهم می شوند. علت اتهام رسانه ها همواره این است که سخنی را بپراکنده اند که با افکار عمومی در تعارض بوده و به این ترتیب بسیار اندیشه های نو، نگرش های انتقادی و سخنان بسیار مفید برای جامعه که در تقابل با اندیشه های هوازده به گل نشسته و توانستند توسعه یابند زیر متهم بوده اند که در زمان نامناسب و با زبان نامناسب بیان شده

۱۷ مرداد که می آید، تیرتیک تمام خبرها می شود»
روز خبرنگار» و سیل پیام های تیرتیک است که به سمت خبرنگاران جاری می شود. خبرنگاران به هم تبریک می گویند، یک عده از خاطراتشان می نویسند، یک عده از اصول خبرنگاری حرفه ای و عده ای دیگر این بار در براره خودشان و مشکلاتشان با مسئولان صحبت می کنند. اما شاید خیلی ها ندانند ۱۷ سال پیش، در چنین روزی همه به هم تسلیت می گفتند.

غروب که بشود، می شود ۱۷ سال. ۱۷ سال از روزی که طالبان چند ایرانی را به شهادت رساند، می گذرد. آن روز شاید روز عزای عمومی خبرنگاران اعلام شد. حالا ۱۷ سال گذشت و خبرنگاران می دانند روز خبرنگار با نام « شهید محمود صارمی» گره خورده است. ۱۷ سال از روزی که صارمی، مسئول دفتر خبرگزاری ایرنا آخرین پیامش را داد، صارمی از سقوط مزار شریف خبر داد: « مزار شریف سقوط کرد. هفدهم مرداد ماه ۱۳۷۷، اینجا